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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 

trên địa bàn thành phố Bảo Lộc 5 tháng cuối năm 2022 

 

Thực hiện kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 8  tháng 8 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Bảo Lộc về Kế hoạch tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin 

phòng bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố Bảo Lộc 5 tháng cuối năm 2022. 

Trung tâm y tế thành phố Bảo Lộc  xây dựng Kế hoạch Tổ chức Chiến dịch tiêm 

vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn thành phố Bảo Lộc 5 tháng cuối năm 2022, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. 100% trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi tiêm đủ 02 liều vắc xin phòng Covid-19 

(trừ các trường hợp phải trì hoãn và chống chỉ định). 

2. 100% người từ 12 tuổi trở lên đã tiêm đủ liều cơ bản (trừ các trường hợp 

phải trì hoãn và chổng chỉ định) được tiêm liều nhắc lại lần 1 vắc xin phòng Covid-

19. 

3. 100% người từ 50 tuổi trở lên; người từ 18 tuổi trở lên có suy giảm miễn 

dịch từ thể vừa đến thể nặng; người từ 18 tuối trở lên thuộc nhóm nguy cơ cao phơi 

nhiễm với Covid-19 như cán bộ y tế, cán bộ tuyến đầu (lực lượng công an, quân 

đội), giáo viên, người làm việc trong lĩnh vực giao thông vận tải, người cung cấp 

dịch vụ thiết yếu, người làm việc tại các cơ sở dịch vụ du lịch, trung tâm thương 

mại, siêu thị, chợ, công nhân, người làm việc các khu công nghiệp (trừ các trường 

hợp phải trì hoãn và chống chỉ dịnh) được tiêm liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) theo 

hướng dẫn của Bộ Y tế. 

4. Đảm bảo an toàn tiêm chủng khi sử dụng vắc xin phòng Covid-19. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THÚC TIÊM VẮC XIN 

1. Đối tượng, loại vắc xin và liều lượng 

1.1. Tiêm liều nhắc lại lần 1 cho người từ 18 tuổi trở lên 

- Đối tượng: người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm đủ liều cơ bản (đủ 1 hoặc 2 

hoặc 3 tùy theo loại vắc xin và mũi bổ sung nếu có): dự kiến 20.552 người. 

- Loại vắc xin: cùng loại vắc xin với liều cơ bản hoặc vắc xin mRNA; hoặc 

vắc xin AstraZeneca nếu tiêm liều cơ bản bằng vắc xin Sinopharm (Vero cell) hoặc 

vắc xin mRNA. 

- Khoảng cách: tiêm 01 mũi nhắc lại ít nhất 3 tháng sau mũi cuối cùng của 

liều cơ bản. 



- Liều lượng: theo hướng dẫn sử dụng của nhà sản xuất đã dược Bộ Y tế 

cho phép. Đối với vắc xin Moderna tiêm liều 0,25ml (1/2 liều cơ bản). 

- Người đã mắc Covid-19 thì tiêm ngay sau khi hồi phục và hoàn thành việc 

cách ly y tế theo quy định. 

1.2. Tiêm liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho người từ 18 tuổi trở lên 

- Đối tượng: người từ 50 tuổi trở lên; người từ 18 tuổi trở lên có suy giảm 

miễn dịch từ thể vừa đến thể nặng; người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm nguy cơ cao 

phơi nhiễm với Covid-19 như cán bộ y tế, cán bộ tuyến đầu (lực lượng công an, 

quân đội, giáo viên, người làm việc trong lĩnh vực giao thông vận tải, người cung 

cấp dịch vụ thiết yếu, người làm việc tại các cơ sở dịch vụ du lịch, trung tâm 

thương mại, siêu thị, chợ), công nhân, người làm việc các khu công nghiệp: dự kiến 

57.901 người. 

- Loại vắc xin: vắc xin mRNA (vắc xin Pfizer hoặc Moderna); vắc xin 

AstraZeneca; vắc xin cùng loại với mũi 3 (mũi nhăc lần 1). 

- Khoảng cách: ít nhất là 4 tháng sau mũi 3 (mũi nhắc lần 1). 

- Người đã mắc Covid-19 sau tiêm mũi 3: tiêm sau khi mắc Covid-19 ba 

tháng và đảm bảo khoảng cách ít nhất 4 tháng sau mũi 3. 

1.3. Tiêm liều nhắc lại (mũi 3) vắc xin phòng Covid-19 cho người từ 12 đến 

dưới 18 tuổi 

- Đối tượng: trẻ từ 12 tuổi đến 17 tuổi đã tiêm đủ liều cơ bản (mũi 1 và mũi 

2): dự kiến 6.561 trẻ. 

- Loại vắc xin: vắc xin Pfizer đã được Bộ Y tế phê duyệt sử dụng cho lứa 

tuổi này. 

- Liều lượng: liều 0,3 ml tương tự liều cơ bản của người từ 12 tuổi trở lên. 

- Khoảng cách: ít nhất là 5 tháng sau mũi cuối cùng của liều cơ bản (Mũi 

2). 

- Người đã mắc Covid-19: tiêm sau khi mắc Covid-19 ba tháng và đảm bảo 

khoảng cách với mũi cuối cùng của liều cơ bản ít nhất 5 tháng. 

1.4. Tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 đến 12 tuổi 

- Đối tượng: trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi chưa tiêm mũi 1 và mũi 2: dự 

kiến mũi 1: 4.758 Trẻ và mũi 2: 4.290 trẻ. 

- Loại vắc xin: vắc xin cùng loại được Bộ Y tế phê duyệt sử dụng cho lứa 

tuổi này. Liều lượng theo độ tuổi tương ứng và khoảng cách giữa các mũi tiêm theo 

hướng dẫn của nhà sản xuất và Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, trong đó: 

+ Đối với vắc xin Pfizer tiêm cho trẻ từ 5 đến 12 tuổi. 

+ Đối với vắc xin Moderna tiêm cho trẻ từ 6 đến 12 tuổi. 

2. Phạm vi triển khai: tại 11 xã, phường trên địa bàn thành phố Bảo Lộc. 

3. Hình thức: 

- Tố chức theo hình thức chiến dịch tiêm chủng tại các cơ sở tiêm chủng mở 



rộng và cơ sở tiêm chủng dịch vụ. 

- Đối với các trường hợp: người có tình trạng suy giảm miễn dịch vừa và 

nặng như người cấy ghép tạng, ung thư, HIV, đang điều trị thuốc ức chế miễn dịch 

hoặc đã điều trị trong vòng 6 tháng.. .đã tiêm liều bổ sung: tiêm tại bệnh viện II 

Lâm Đồng. 

- Đối với các truờng hợp còn lại: tiêm tại các điểm tiêm chủng trên địa bàn 

toàn thành phố, truờng hợp khám sàng lọc không tiêm được tại các điểm tiêm 

chủng tuyến xã, phường thì chuyển người tiêm lên điểm tiêm chủng Bệnh viện II 

Lâm Đồng. 

4. Thời gian triển khai: 

- Thời gian: từ tháng 8 đến tháng 12 năm 2022, tập trung cao điểm từ tháng 

8 đến tháng 9 năm 2022. 

(Phụ lục1, 2: bảng chỉ tiết phân bổ chỉ tiêu tiêm vắc xin). 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản vắc xin, vật tư tiêm chủng 

- Trung tâm Y tế có trách nhiệm đề xuất với Sở Y tế nhu cầu vắc xin phòng 

Covid- 19 để tiêm liều cơ bản, liều nhắc lại cho các đối tượng trên địa bàn toàn 

thành phố. 

- Tiếp nhận nguồn vắc xin phòng Covid-19 do Sở y tế và Trung tâm kiểm 

soát bệnh tật tỉnh cấp cho thành phố Bảo Lộc: Trung tâm Y tế Bảo Lộc phân phối, 

cấp phát vắc xin, vật tư tiêm chủng cho các trạm y tế xã, phường và các cơ sở tiêm 

chủng để thực hiện tiêm đúng thời gian theo lịch trình tổ chức tiêm. 

- Trung tâm Y tế tổ chức quản lý chặt chẽ việc sử dụng vắc xin trên địa bàn 

thành phố; thống kê báo cáo đầy đủ theo quy định. 

2. Vận chuyển, bảo quản vắc xin 

- Trung tâm Y tế phân công bộ phận tiếp nhận vắc xin sử dụng kho 

lạnh/thiết bị dây chuyền lạnh đủ điều kiện để bảo quản vắc xin theo đúng yêu cầu 

về nhiệt độ bảo quản tại tuyến thành phố. 

- Trung tâm Y tế thành phố tổ chức điểm tiêm trong cộng đồng phối hợp 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh rà soát, bố trí đầy đủ thiết bị dây chuyền lạnh 

bảo quản vắc xin tại các điểm tiêm, đảm bảo đúng yêu cầu về nhiệt độ bảo quản tại 

điểm tiêm chủng. 

- Các cơ sở tiêm chủng sử dụng phương tiện vận chuyển phù hợp đế tiếp 

nhận vắc xin phân phối từ Trung tâm y tế thành phố; bố trí đầy đủ phương tiện và 

sắp xếp thời gian hợp lý để vận chuyển vắc xin từ kho bảo quản đến từng địa điểm 

tiêm hàng ngày, đảm bảo đúng tiến độ tổ chức tiêm. 

- Cử cán bộ tham dự tập huấn và kiểm tra giám sát quy trình vận chuyển, 

bảo quản vắc xin tại các đơn vị, đảm bảo tối đa chất lượng bảo quản theo quy định 

của tuyến trên tổ chức. 

3. Tổ chức chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại 



3.1. Tổ chức buổi tiêm: theo hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế. 

3.2. Cơ sở thực hiện tiêm 

a) Bệnh viện II Lâm Đồng 

- Hỗ trợ cho trạm y tế xã, phường ở các vùng đi lại khó khăn (ít nhất 01 đội 

cấp cứu lưu động tại mỗi cụm 3-4 xã) của Bảo Lộc. 

b) Trung tâm Y tế Bảo Lộc, Trạm Y tế xã, phường 

- Tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 tại trạm và điểm tiêm 

lưu động cho các đối tượng người từ 05 tuổi trở lên đã có chỉ định tiêm. 

- Tổ chức các đội cấp cứu tại đơn vị mình. 

4. Đảm bảo an toàn tiêm chủng và an toàn phòng, chống dịch Covid-19 

- Các cơ sở y tế trên địa bàn thành phố tham gia Chiến dịch tiêm chủng vắc 

xin phòng Covid-19 liều nhắc lại theo phân công của Sở Y tế và huy động của 

chính quyền địa phương, đảm bảo các yêu cầu chuyên môn về tiêm chủng. 

- Tổ chức tiêm chủng phải tuân thủ các biện pháp phòng và kiểm soát lây 

nhiễm SARS-CoV-2 theo quy định như: đảm bảo khoảng cách giữa các khâu trong 

01 dây chuyền tiêm và giữa các dây chuyền tiêm tại 01 địa điểm; đảm bảo an toàn 

giãn cách đúng quy định, chia nhiều buổi tiêm, mỗi buổi với số lượng phù hợp. 

- Trong quá trình tiêm chủng, lưu ý kiểm soát chặt chẽ, đảm bảo phân luồng 

01 chiều đối với người đến tiêm từ bước tiếp đón đến bước cấp giấy xác nhận, kế 

cả đối với người hoãn tiêm hoặc chống chỉ định; đảm bảo nhập liệu đầy đủ thông 

tin và kết quả của người tiêm trên Hệ thống tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

- Tư vấn cho người tiêm hoặc người giám hộ về tác dụng, lợi ích của việc 

sử dụng vắc xin và giải thích những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng; thông báo 

cho đối tượng tiêm chủng, người giám hộ về hiệu quả, liều lượng của loại vắc xin 

phòng Covid-19 được tiêm chủng; tư vấn các thông tin về theo dõi sau tiêm chủng 

vắc xin phòng Covid-19. Đối tượng tiêm chủng hoặc người giám hộ thực hiện ký 

phiếu đồng ý tiêm chủng. 

- Thực hiện sàng lọc đầy đủ trước khi tiêm chủng theo quy định, kịp thời 

phát hiện những trường hợp chống chỉ định hoặc tạm hoãn. 

- Bố trí các đội cấp cứu lưu động hoặc có đội cấp cứu sẵn sàng hỗ trợ khi có 

thông báo sự cố tại các điểm tiêm chủng để xử lý kịp thời các trường hợp tai biến 

nặng sau tiêm chủng nếu có. 

- Xử lý bơm kim tiêm, rác thải y tế, lọ vắc xin; thu gom, lưu giữ, vận 

chuyển, xử lý chất thải: Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 20/2021/TT- BYT 

ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế quy định về quản lý chất thải trong phạm vi khuôn 

viên cơ sở y tế; Công văn sổ 102/MT-YT ngày 04/03/2021 của Cục Quản lý môi 

trường y tế - Bộ Y tế về việc hướng dẫn quản lý chất thải y tế trong tiêm chủng vắc 

xin phòng Covid-19 và các văn bản có liên quan. 

- Trong thời gian triển khai, thực hiện giám sát và báo cáo nhanh các trường 

hợp phản ứng nặng, cụm phản ứng sau tiêm chủng theo quy định. 



- Tại tất cả các điểm tiêm chủng chuẩn bị sẵn sàng, đầy đủ hộp thuốc cấp 

cứu phản vệ và trang thiết bị cấp cứu. 

- Xây dựng phương án, quy trình phối hợp giữa điểm tiêm và cơ sở khám 

chữa bệnh gần nhất để đảm bảo xử trí cấp cứu cho các trường hợp sự cố sau tiêm 

trong buổi tiêm chủng. 

5. Giám sát, xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng 

a) Các cơ sở tiêm chủng tổ chức thực hiện các phương án đáp ứng xử trí, 

cấp cứu sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 theo Công văn số 

5488/BYT-KCB ngày 09/7/2021 của Bộ Y tế: 

- Tại tất cả các điểm tiêm chủng, đội tiêm đảm bảo sẵn sàng, đầy đủ nhân 

lực và trang thiết bị cấp cứu phản ứng phản vệ. 

- Trung tâm y tế thành lập các đội cấp cứu lưu động cùng với xe cấp cứu tại 

mỗi địa bàn để sẵn sàng xử trí tại chỗ và vận chuyên người bị tai biến nặng sau 

tiêm chủng về bệnh viện; bố trí vị trí đậu xe cấp cứu tại mỗi địa phương đảm bảo 

thuận tiện khi cần tiếp cận các điểm tiêm. 

- Bệnh viện II Lâm Đồng hỗ trợ các đội cấp cứu hỗ trợ cho Trung tâm Y tế 

Bảo Lộc và sẵn sàng tiếp nhận cấp cứu cho người có tai biến nặng sau tiêm vắc xin. 

- Trung tâm y tế xây dựng, triển khai phương án, quy trình xử trí sự cố bất 

lợi sau tiêm bao gồm nội dung xử trí tại chỗ của đội tiêm, nội dung phối hợp giữa 

điểm tiêm với đội cấp cứu ngoại viện với bệnh viện trên địa bàn để hỗ trợ cấp cứu 

nâng cao và tiếp nhận điều trị cho các trường họp tai biến nặng. 

b) Các điểm tiêm thực hiện giám sát sự cố bất lợi sau tiêm vắc xin phòng 

Covid-19 theo Công vãn số 3886/BYT-DP ngày 11/5/2021 của Bộ Y tế để chủ 

động phát hiện và xử trí kịp thời các sự cố bất lợi sau tiêm, đặc biệt là tai biên nặng. 

- Cấp đầy đủ giấy xác nhận đã tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho người 

được tiêm. 

- Thực hiện theo dõi người được tiêm chủng ít nhất 30 phút sau tiêm chủng 

và hướng dẫn đối tượng tiêm chủng để tiếp tục theo dõi ít nhất 7 ngày sau tiêm 

chủng, cung cấp số điện thoại của Trung tâm Y tế hoặc Trạm Y tế để người được 

tiêm chủng liên hệ khi cần. 

6. Công tác truyền thông, vận động người dân đi tiêm vắc xin phòng Covid- 

19 trong chiến dịch 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động người dân ủng hộ Chiến dịch 

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại trên địa bàn thành phố theo tinh 

thần “Tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 là quyền lợi của mọi người dân, là 

trách nhiệm dối với cộng đồng”; vận động người dân đi tiêm chủng khi đến lượt 

và đảm bảo nguyên tắc phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình tiêm chủng. 

- Truyền thông Kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 sáu tháng 

cuối năm 2022; lợi ích và hiệu quả của vắc xin trong phòng, chống dịch Covid- 19; 

các khuyến cáo về tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho người từ 5 tuổi trở lên 

an toàn, theo dõi và xử trí phản ứng sau tiêm chủng. 



7. Ứng dụng công nghệ thông tin: các đơn vị, địa phương tiếp tục sử dụng 

Nền tảng quản lý tiêm chủng Covid-19 để triển khai. 

8. Báo cáo hoạt động tiêm chủng: báo cáo kết quả tiêm chủng định kỳ theo 

quy định tại Nghị định 104/2016/ND-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định 

về hoạt động tiêm chủng, Quỵết dịnh số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 của Bộ Y 

tế về hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, Quyết định số 

43/QĐ-BYT ngày 07/01/2022 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

3588/QĐ- BYT và các hướng dẫn khác của Bộ Y tế. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Từ nguồn kinh phí phòng chống dịch do tỉnh phân bổ, phê duyệt 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kế hoạch -  Nghiệp vụ: 

- Tham mưu nhân sự các Đội cấp cứu lưu động; chuẩn bị phương tiện, trang 

thiết bị, y dụng cụ, thuốc cấp cứu cho Đội cấp cứu lưu động.  

- Hướng dẫn các Trạm Y tế, các điểm tiêm chủng thực hiện nghiêm túc theo 

hướng dẫn tại Công văn số 102/MT-YT ngày 04/3/2021 của Cục Quản lý môi 

trường y tế - Bộ Y tế về việc hướng dẫn quản lý chất thải y tế trong tiêm chủng vắc 

xin phòng COVID-19. 

 - Tiếp nhận, bảo quản và phân phối vắc xin cho các điểm tiêm vắc xin 

phòng COVID trên địa bàn. 

- Đảm bảo về bơm kim tiêm, vật tư tiêu hao cho đợt tiêm. 

2. Phòng khám đa khoa Trung tâm: 

Phòng khám đa khoa Trung tâm tiếp tục rà soát, lập danh sách, tổng hợp 

danh sách, báo cáo về Khoa YTDP để có kế hoạch tiêm ngay vắc xin phòng bệnh 

COVID-19 cho các trường hợp chưa được tiêm vắc xin phòng bệnh COVID-19 

mũi 1 và mũi 2 (khi đã đủ thời gian sau khi tiêm mũi 1), liều bổ sung, liều nhắc lại 

theo quy định khi đến khám bệnh, chữa bệnh tại Phòng khám đa khoa Trung tâm. 

3. Khoa Y tế dự phòng:  

- Xây dựng Kế hoạch Tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 

trên địa bàn thành phố Bảo Lộc 05 tháng cuối năm 2022. 

- Theo dõi, giám sát hoạt động tổ chức tiêm vắc xin phòng bệnh COVID-19, 

kịp thời nắm bắt, giải quyết các khó khăn vướng mắc, sự cố trong quá trình tổ chức. 

Thực hiện giám sát chuyên môn trong Chiến dịch; giám sát sự cố bất lợi sau tiêm 

theo quy định của Bộ Y tế. 

- Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện gởi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

theo tiến độ triển khai hoặc khi có yêu cầu; báo cáo ngay các vấn đề bất lợi phát 

sinh trong quá trình tố chức thực hiện. 

- Tổ chức truyền thông, phổ biến về Kế hoạch tổ chức chiến dịch tiêm chủng 

vắc xin phòng bệnh COVID-19, 5 tháng cuối năm 2022 trên địa bàn thành phố. 

4. Trạm Y tế xã, phường: 



- Xây dựng Kế hoạch Tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 

trên địa bàn xã, phường 5 tháng cuối năm 2022. 

- Lập danh sách các đối tượng tiêm vắc xin phòng chống dịch bệnh COVID-

19 theo quy định, cần rà soát kĩ tuyệt đối không để bỏ sót các trường hợp chưa tiêm 

hoặc chưa tiêm đủ liều vắc xin theo quy định; tổ chức các điểm tiêm lưu động để 

tiêm tại nhà cho những người đi lại khó khăn, những trường hợp không thể đến các 

điểm tiêm theo quy định… 

- Đảm bảo tất cả các trường hợp trước khi tiêm phải được lực lượng công an 

xác minh và bắt buộc phải có số căn cước công dân/ chứng minh nhân dân hoặc mã 

định danh cá nhân theo quy định. 

- Về nhân lực đảm bảo cho kế hoạch tổ chức chiến dịch tiêm chủng vắc xin 

phòng bệnh COVID-19, 5 tháng cuối năm 2022 tại các điểm tiêm phường xã: 

Ngoài nhân lực y tế, tùy theo số đối tượng dự kiến được tiêm tại các điểm tiêm của 

các phường xã và tham mưu số lượng nhân lực hỗ trợ từ các ban ngành đoàn thể 

như: Tình nguyện viên, Công an, Dân quân… với số lượng phù hợp để hỗ trợ tại 

các điểm tiêm chủng trong công tác hướng dẫn, làm thủ tục, khai báo y tế, nhập 

liệu…(thể hiện trong kế hoạch của trạm: Ghi rõ họ tên, đơn vị công tác, vị trí hỗ trợ 

cụ thể).  

- Tiếp nhận, vận chuyển và bảo quản vắc xin theo đúng quy định của Bộ Y 

tế, hạn chế tối đa hao phí vắc xin trong quá trình tổ chức tiêm, hoàn trả ngay vắc 

xin không sử dụng hết về Trung tâm Y tế. 

- Tập trung, huy động mọi nguồn lực cho công tác tiêm vắc xin phòng 

COVID-19; bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực và vật tư tiêm chủng để 

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19; đẩy mạnh việc sử dụng ứng dụng quản lý 

tiêm chủng COVID-19 và cập nhật thường xuyên số liệu về đối tượng tiêm chủng, 

số liều vắc xin đã sử dụng; tăng cường tuyên truyền về lợi ích của tiêm vắc xin để 

người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ, không chờ đợi, lựa chọn vắc xin, đảm bảo 

sử dụng vắc xin hiệu quả. 

- Triển khai kế hoạch tiêm vắc xin COVID-19 an toàn, hỗ trợ tiêm cho các 

xã phường khác khi cần thiết, đảm bảo an toàn phòng chống dịch. 

- Trong quá trình tiêm: Thực hiện tiêm đúng chỉ định, đúng liều, đúng đường 

dùng, kiểm tra vắc xin, dung môi và bơm tiêm, kim tiêm trước khi sử dụng; cho đối 

tượng tiêm chủng xem lọ vắc xin trước khi tiêm chủng. 

- Sau khi tiêm chủng: Theo dõi phản ứng sau tiêm, bảo quản vắc xin, vật tư 

tiêm chủng chưa sử dụng, xử lý lý chất thải y tế sau tiêm theo đúng quy định. 

- Cung cấp số điện thoại hướng dẫn, giải đáp cho người dân nếu có vấn đề 

sau tiêm chủng. 

- Báo cáo kết quả thực hiện tiêm phòng COVID-19 về khoa Y tế dự phòng 

(hằng ngày, cuối đợt). 

- Cuối đợt nộp về khoa YTDP các danh sách : 

+ Hoãn tiêm (ghi rõ lý do hoãn tiêm). 



+ Các trường hợp chuyển qua Bệnh viện II Lâm Đồng (lý do chuyển). 

+ Các trường hợp chống chỉ định (ghi rõ lý do). 

Chậm nhất 3 ngày sau kết thúc đợt tiêm. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 

trên địa bàn thành phố Bảo Lộc 05 tháng cuối năm 2022 của Trung tâm Y tế thành 

phố Bảo Lộc./. 

 

       
Nơi nhận: 

- Sở Y tế (để b/cáo); 

- TTKSBT tỉnh (để b/cáo); 

- UBND thành phố Bảo Lộc (để b/cáo); 

- BCĐ tiêm vắc xin COVID-19 tp (để b/cáo); 

- Công an thành phố (ph/h); 

- BV II Lâm Đồng (ph/h); 

- Phòng Y tế Bảo Lộc (để b/cáo); 

- BGĐ TTYT; 

- Các khoa,phòng, TYT xã, phường (để th/h); 

- Lưu: VT, K.YTDP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

K’ Ngọc Hùng 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 1 
 

BẢNG PHÂN BỔ VẮC XIN PFIZER CHO NGƯỜI TỪ 12 TUỔI TRỞ LÊN ĐỢT 1 

Kèm theo kế hoạch số          /KH-TTYT ngày    tháng 08 năm 2022 của TTYT  thành phố 

Bảo Lộc) 
 

STT Xã/ phường 

Đối tượng chưa tiêm 

mũi 3 Đối tượng 

chưa tiêm 

mũi 4 

Tổng số 

đối tượng 

Phân bổ 

vắc xin  

(liều) Từ 12 - < 

18 tuổi 

Từ 18 tuổi 

trở lên 

1 Phường 1 557 2.183 5.527 8.267 3.036 

2 Phường 2 880 2.224 7.100 10.204 3.750 

3 Lộc Sơn 680 2.340 7.042 10.062 3.696 

4 
Phường 

Blao 
488 1.527 4.156 6.171 2.268 

5 Lộc Tiến 721 2.512 5.660 8.893 3.264 

6 Lộc Phát 925 2.965 6.905 10.795 3.966 

7 Lộc Nga 446 1.274 4.331 6.051 2.220 

8 Đại Lào 408 1.122 4.341 5.871 2.160 

9 Đam Bri 312 962 3.209 4.483 1.644 

10 Lộc Thanh 500 1.099 4.142 5.741 2.112 

11 Lộc Châu 644 2.344 5.488 8.476 3.114 

Tổng 6.561 20.552 57.901 85.014 31.230 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 2 
 

BẢNG PHÂN BỔ VẮC XIN PFIZER CHO TRẺ TỪ 5 ĐẾN DƯỚI 12 TUỔI ĐỢT 1 

Kèm theo kế hoạch số          /KH-TTYT ngày    tháng 08 năm 2022 của TTYT  thành phố 

Bảo Lộc) 
 

STT Xã/ phường 
Đối tượng chưa 

tiêm mũi 1 

Đối tượng 

chưa tiêm mũi 

2 

Tổng đối 

tượng  

Phân bổ vắc 

xin (liều) 

1 Phường 1 360 230 590 330 

2 Phường 2 1.076 814 1.890 1.070 

3 Lộc Sơn 535 573 1.108 630 

4 
Phường 

Blao 
285 371 656 370 

5 Lộc Tiến 601 234 835 470 

6 Lộc Phát 744 523 1.267 720 

7 Lộc Nga 199 299 498 280 

8 Đại Lào 160 291 451 250 

9 Đam Bri 18 280 298 170 

10 Lộc Thanh 304 302 606 340 

11 Lộc Châu 476 373 849 480 

Tổng 4.758 4.290 9.048 5.110 
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